
» >  obsah
P O V IN N Y  V Ý T IS K

Krajská knihovna 
Karsavin V ary » >

Jiří Šlégr:
Ve sportu i politice musí jet 
člověk naplno

strana 14
Odpovědnost 
zaměstnavatele 
za odložené věci

strana II
Babí léto
v Horním Rakousku

strana 22

Výměna oken 
na vlastní náklady

Účelové strany 
mají jepicí život

Problémy 
s prokazováním 
(ne)požívání 
alkoholu 
na pracovišti

Odpovědnost 
zaměstnance 
za škodu

Jak se u nás žije 
seniorům

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Sire. iá Jsem 

vám říkala: 

Nepřipusťte to 

rozpočtové 

provizorium...

Kresba: M ichal MARČÄK

H ilu  T6VU6PRD SFR FVrnnM F 7ДМРЯТМДМГРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Tripartita 
a výchovná 
facka
Sedmnácté září 2009 se 
významně zapíše do his
torie české tripartity.
V totálně rozhádané poli
tické scéně, kdy Česku hrozí astronomický státní 
deficit a rozpočtové provizorium, dojednávají 
představitelé odborů a zaměstnavatelů přímo 
před očima premiéra Fischera a ministra financí 
Janoty, jak deficit veřejných financí snížit o 30 
miliard korun. Na stole je racionální kompromis, 
kterému nelze co vytknout. Pozitivně zaskočení 
ministři i premiér nešetří chválou nad tímto posto
jem, a dokonce jdou tak daleko, že je pro ně 
v tuto chvíli kompromis odborů a zaměstnavatelů 
cennější než dohody politiků, které nemají ani jed
nodenní trvání.
Je nepochybné, že pro fackovací vládu Jana 
Fischera, jak ji sám premiér nazývá, přišla tato 
dohoda v pravý čas a on ji dokonale využil. V tu 
chvíli se na okamžik facka vrací politikům, kteří 
snad konečně pochopili, že veřejnost i od nich 
očekává dohodu. Premiér ještě před jednáním 
o úsporném balíčku v Poslanecké sněmovně zve 
představitele zaměstnavatelů a odborů na tisko
vou konferenci vlády a veřejně dává najevo, jak 
důležitý je pro něho postoj zástupců těch, kteří 
zaměstnávají, a těch, kteří pracují.
Přes veškerá pozitiva a chválu na sjednaný kom
promis jsou odbory zklamány. Místo jejich návrhu 
na 20% snížení platů ústavních činitelů poslanci 
naopak schválili snížení platů státních zaměstnan
ců, učitelů, zdravotníků, policistů a hasičů.
Odbory sice pochopily, že státní rozpočet na rok 
2010 má být jen záchrannou brzdou s rychlým 
efektem, aie nemohou se smířit s tím, proč se stát 
nejvíce pomstil svým zaměstnancům.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE sonalsi 3

http://www.esondy.cz

